
 

 

NJOFTIM PËR TRAJNIM 

 KURSE FORMIMI PROFESIONAL  
 

Instituti i Ndërtimit Tiranë, informon dhe bën me dije:  

 

i. Komunitetin e Inxhinierëve & Specialistëve të fushës së ndërtimit, Inxhinierë Mekanikë e 

Materiale, Gjeologji e Gjeoteknikë, Gjeodezi e Arkitektë, etj. 

ii. Përfaqësues të Komunitetit të Biznesit në fushën e Ndërtimit, Kompani ndërtimi, Studio  

Projektimi, Supervizioni e Kolaudimi. 

iii. Drejtues të Laboratorëve, në Institucionet shtetërore & Private, Laborantë (të mesëm e të 

lartë), që kryejnë Veprimtari në fushën e Testimeve Laboratorike dhe Gjeoteknike. 

iv. Inxhinierë të fushave të ndryshme, në Profesion të lirë 

v. Specialistë të fushës së Ndërtimit, në Shqipëri dhe në Viset shqipfolëse.  

  

Ka filluar Regjistrimi në Kurse të Formimit Professional-Trajnimi & Çertifikimi për:  

 

1. Specialist i lartë për Testimin e Performancës së Produkteve të ndërtimit 

(Laborant për Testime të Produkteve të Ndërtimit)  

 168 orë Mësimdhënie (Teori & Praktikë) 

 Kohëzgjatja → 2.5 muaj 

2. Laborantë për Testime Laboratorike 

[Arsim i mesëm]  89 orë Mësimdhënie-Praktikë & Teori 

Trajnimi kryhet në Ambiente të Institutit të Ndërtimit: Ditë të premte, të shtunë & të Dielë. 

 

Programi i Akredituar & i Liçensuar, përmban: 

Module Trajnimi gjithsej 6 (gjashtë) →168 orë Mësimdhënie (Teori & Praktikë)   

Njohuri teorike & Praktike për: 

▪ Standardet & Standardizimi në fushën e ndërtimit & Testimeve Laboratorike, Standardet 

shqiptare(SSH), Standardet Europiane(EN) dhe Ndërkombëtare(ISO). 

▪ Legjislacioni shqiptar për ndërtimet, Produktet e ndërtimit, Vlerësimi i Konformitetit & Testimet, 

Tregtimi & Mbikqyrja e tregut produkteve joushqimore. 

▪ Metodat bashkëkohore të testimeve, Testimet fizike e kimike, të Betoneve, Cimentos, Qeramikës, 

Asfaltobetoneve e Agregateve, Çelikut në ndërtim, etj. 

▪ Njohje me Teknologjitë e reja të Prodhimeve të produkteve të ndërtimit, Testimet, Sistemet e 

Kontrollit të cilësisë, Sigurimi i cilësisë(QA) & Kontrolli i cilësisë(QC).  

Me përfundimin e Programit të trajnimit, kursantët pajisen me “ÇERTIFIKATË” 

----------------------------------------------------------------------------- 
Informacion të hollësishëm, të Interesuarit mund të marrin pranë Institutit të Ndërtimit në Adresë:    

Instituti i Ndërtimit – Rruga “Myslim Keta”, Brar Tufinë, Tiranë 

ii. Website: www.institutindertimit.gov.al 

iii. Për sqarime & Regjistrim, kontaktoni:  

Drejtuesi Didaktik i Kursit 

e-mail : Afrim.cenga@institutindertimit.gov.al 

     afrimcenga.in@gmail.com 

Mobile: +355 68 20 33 229   Tel - +355 4 2214 314 

  

http://www.institutindertimit.gov.al/
mailto:Afrim.cenga@institutindertimit.gov.al
mailto:afrimcenga.in@gmail.com


 

 

KURSI NR.1 

 

  - Specialist për Testimin e Performancës së Produkteve të Ndërtimit 
 

A. KRITERET PËR PRANIM 

      

   Profili do të jetë: 

- ``Specialist për Testimin e Performancës së Produkteve të Ndërtimit“ 

Kriteret për t’u regjistruar në kursin e formimit profesional, për shtetasit shqiptarë ose të huaj, që 

plotesojnë këto kushte: 

- Dokument zyrtar, Diplomë, Bahchelor ose Master brenda/ose jashtë Shqipërisë në: 

▪ Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit 

▪ Fakulteti i Shkencave te Natyres/Dega Kimi 

▪ Fakulteti i Inxhinierisë mekanike/Dega Inxhinieri mekanike & Materiale 

▪ Fakultetin e Gjeologjise, Gjeodezisë e Arkitekturës 

▪ Fakultete të tjera ku Njehësimi i Diplomës është i barasvlefshëm me kërkesat e parashtruara 

▪ Diploma ekuivalente për Studentët që kanë përfunduar jashtë Shqipërisë 

▪ Diploma Ekuivalente për Studentët që kanë studiuar dhe përfunduar Studimet në Universitetet 

Private, brenda e jashtë Shqiperisë 

 

B. DOKUMENTACIONI PËR REGJISTRIM 

 

1. Kërkese me shkrim për kryerjen  e kursit 

2. Certifikatë personale ose kartë identiteti/Pasaportë 

3. Dy fotografi për dokumenta 

4. Curriculum vitae(CV) 

5. Diploma Bachelor, Master etj  

6. Formulari i pagesës-Tarifa totale 95.000 lek ose (50+50%) në [2 këste] 

 

 Trajnimi kryhet në Ambiente të Institutit të Ndërtimit: Ditë të premte, të shtunë & të Dielë. 

 Kohëzgjatja është 2.5 muaj 

 
Dokumentacioni duhet të jetë (origjinal ose fotokopje) & duhet të dorzohet pranë Sektorit Rregullave 

teknike & Standardeve 

 

iv. Për sqarime & Regjistrim, kontaktoni:  

Drejtuesi Didaktik i Kursit 

e-mail : Afrim.cenga@institutindertimit.gov.al 

     afrimcenga.in@gmail.com 

 

Mobile: +355 68 20 33 229 

Tel - +355 4 2214 314 
 

DREJTUESI DIDAKTIK 

  Msc.Ing Afrim ÇENGA 

 

mailto:Afrim.cenga@institutindertimit.gov.al
mailto:afrimcenga.in@gmail.com


 

 

 

KURSI NR.2 

  - Laborant për Testimet Laboratorike 
 

C. KRITERET PËR PRANIM  

   Profili do të jetë: 

``Laborant për Testimet Laboratorike” 
Kriteret për t’u regjistruar në kursin e formimit profesional, për shtetasit shqiptarë ose të huaj, që 

plotesojnë këto kushte: 

- Dokument zyrtar, Diplomë, e Arsimit parauniversitar brenda/ose jashtë Shqipërisë në: 

▪ Shkolla e Mesme e Ndërtimit 

▪ Shkolla Profesionale  

-Dega Mekanikë 

-Gjeodezi 

-Hidraulike 

▪ Shkolla e Mesme e përgjithshme 

− Shoqëruar me Vërtetimin që është Punonjës i Laboratorëve 

▪ Shkolla profesionale të tjera shtetërore ose private, ku Njehësimi i Diplomës së lëshuar është i 

barasvlefshëm me kërkesat e parashtruara 

▪ Diploma të Shkollës së Mesme ekuivalente për Nxënësit që kanë përfunduar jashtë Shqipërisë. 

Diploma të Shkollës së Mesme, Ekuivalente për Nxënësit që kanë studiuar dhe përfunduar në Shkolla 

Private, brenda e jashtë Shqipërisë. 
 

D. DOKUMENTACIONI PËR REGJISTRIM 

 

7. Kërkese me shkrim për kryerjen  e kursit 

8. Çertifikatë personale ose kartë identiteti/Pasaportë 

9. Dy fotografi për dokumenta 

10. Diploma të arsimit parauniversitar etj  

11. Formulari i pagesës-Tarifa totale 65.000 lek ose (50+50%) në [2 këste] 

 

 Trajnimi kryhet në Ambiente të Institutit të Ndërtimit: Ditë të premte & të shtunë. 

 Kohëzgjatja është 2.5 muaj 
Dokumentacioni duhet të jetë (origjinal ose fotokopje) & duhet të dorzohet pranë Sektorit Rregullave 

teknike & Standardeve 

 

v. Për sqarime & Regjistrim, kontaktoni:  

Drejtuesi Didaktik i Kursit 

e-mail : Afrim.cenga@institutindertimit.gov.al 

     afrimcenga.in@gmail.com 

 

Mobile: +355 68 20 33 229 

Tel - +355 4 2214 314 
 

DREJTUESI DIDAKTIK 

 

  Msc.Ing Afrim ÇENGA 

mailto:Afrim.cenga@institutindertimit.gov.al
mailto:afrimcenga.in@gmail.com



